

СОГЛАСОВАНО:

" " 2017 г.

г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8а
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на работы по установке резервного вентилятора высокого давления (ВВД) для сфм 2.1, 2.2, 2.3
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1 030 541,02 руб.

Средства на оплату труда 67 104,86 руб.

Сметная трудоемкость 349,57 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

УТВЕРЖДАЮ:

Яковлев А.С.

2017 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору-
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР20-03-001-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляторов радиальных массой: до 2,5 т НР (8762,68 руб.): 128%*0.85 от ФОТ СП (5347,81 руб.): 83%*0.8 от ФОТ	1 вентиля тор	1	8443,53	5724,85	2264,09	241,02		8443,53	5724,85	2264,09	241,02	38,682	38,68	
2	ФЕР20-02-020-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка виброизолятора: номер 45 НР (2601,41 руб.): 128%*0.85 от ФОТ СП (1587,62 руб.): 83%*0.8 от ФОТ	10 виброиз оляторо в	1 10 / 10	3259,98	1771,11	44,81			3259,98	1771,11	44,81		10,29	10,29	
3	ФССЦ-301-0151 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Виброизоляторы пружинные: до № 45	шт.	10	1318,26					13182,6						
4	ФЕР20-02-018-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам НР (1062,43 руб.): 128%*0.85 от ФОТ СП (648,4 руб.): 83%*0.8 от ФОТ	1 м2	0,79	948,1	915,61	7,45			749	723,33	5,89		6,0375	4,77	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФССЦ-301-4731 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Вставки гибкие из брезента и сортовой стали марки: В-10 и ВВ-10	шт.	1	2123,04					2123,04						
6	ФЕР20-01-004-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка воздуховодов для из листовой и оцинкованной стали толщиной 1,5 мм, диаметром: до 1000 мм (с тройниками, отводами, переходами, клапанами) НР (35587,81 руб.): 128%*0.85 от ФОТ СП (21719,03 руб.): 83%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхн ости воздухов одов	1,197502 (2*3,14*0,5*3 8,137) / 100	29694,03	18406,6	8286,63	1826,49		35558,66	22041,94	9923,26	2187,23	118,272	141,63	
7	ФЕР22-03-001-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 900-1600 мм (фланцы) НР (18601,85 руб.): 130%*0.85 от ФОТ СП (11985,99 руб.): 89%*0.8 от ФОТ	1 т фасонн ых частей	0,39899 (6,66*17)/100 0+(6,97*41)/1 000	174799,24	18032,72	120305,08	13220,7		69743,15	7194,88	48000,52	5274,93	93,72	37,39	
8	ФССЦ-507-1647 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 900 мм	шт.	17	4174,38					70964,46						
9	ФССЦ-507-1648 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 1000 мм	шт.	41	4638,2					190166,2						
10	ФССЦ-202-0023 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Воздуховоды (с тройниками, отводами, переходами, шибер-клапанами) из листовой стали толщиной: 1,5 мм, диаметром до 1000 мм (прим.)	т	2,98752	90191,2					269448,01						
11	ФССЦ-301-1819 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)	т	0,5	86721,92					43360,96						
12	ФЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 НР (2908,32 руб.): 90%*0.85 от ФОТ СП (2128,97 руб.): 70%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	2,865133 286,5133 / 100	2444,9	981,14	76,95	1,74		7004,96	2811,1	220,47	4,99	5,31	15,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 НР (1788,65 руб.): 90%*0.85 от ФОТ СП (1309,34 руб.): 70%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	2,865133 286,5133 / 100	2577,73	602,74	50,76	1,74		7385,54	1726,93	145,43	4,99	3,83	10,97	
Итого по разделу 1										873339,85					349,57	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										721390,09	41994,14	60604,47	7713,16		258,94	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.2 п.2. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-6, , , 7-9, ,))										757299,61	56692,09	81816,04	10412,77		349,57	
Накладные расходы										71313,11						
Сметная прибыль										44727,13						
ВСЕГО по смете										1030541,02					349,57	
Итого										873339,85					349,57	
В том числе:																
Материалы										618791,48						
Машины и механизмы										81816,04						
ФОТ										67104,86						
Накладные расходы										71313,11						
Сметная прибыль										44727,13						
НДС 18%										157201,17						
ВСЕГО по смете										1030541,02					349,57	

Составил: *Васильев М.А. Михайлов*